2020年度利润分配情况 2021年4月2日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于公司 2020年度拟

不进行利润分配的专项说明》2021-026

2021年半年度利润分配

情况

2021年8月26日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于2021年半年度利润

分配预案的公告》2021-060

2021年半年度利润分配

情况

2021年9月28日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《2021年半年度权益分派

实施公告》2021-075

2021年限制性股票激励

计划

2021年8月13日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《2021年限制性股票激励

计划(草案)》、《2021年限制性股票激励计划(草案)摘要》、《2021年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》、《第二届董事会第十五次会议决议公告》2021-051

2021年限制性股票激励

计划

2021年9月16日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于调整2021年限制性

股票激励计划首次授予相关事项的公告》2021-073

2021年限制性股票激励

计划

2021年9月16日 详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《关于向激励对象首次授

予限制性股票的公告》2021-074

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、广州百纳软件技术有限公司变更企业名称、法定代表人、执行董事兼经理并完成工商变更登记的

事项

2021年3月，公司全资子公司广州百纳软件技术有限公司因业务发展的需要，对其企业名称、法定代

表人、执行董事兼经理等事项进行了变更，并完成相关工商变更登记手续，取得了广州市天河区行政审批

局换发的营业执照。详见2021年3月26日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司完

成工商变更登记的公告》。

2、西安绿点信息科技有限公司变更经营范围并完成工商变更登记的事项

2021年4月，公司控股子公司西安绿点信息科技有限公司因业务发展的需要，对其企业经营范围进行

了变更，并完成相关工商变更登记手续，取得了西安市市场监督管理局换发的营业执照。详见2021年4月

27日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司变更经营范围并完成工商变更登记的公

告》。

彩讯科技股份有限公司 2021年年度报告全文

108

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比

例

一、有限售条件股份 198,311,250 49.58% 1,745,200 -173,925,000 -172,179,800 26,131,450 5.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 198,311,250 49.58% 1,745,200 -173,925,000 -172,179,800 26,131,450 5.89%

其中：境内法人持股 167,400,000 41.85% 1,745,200 -167,400,000 -165,654,800 1,745,200 0.39%

境内自然人持股 30,911,250 7.73% 0 -6,525,000 -6,525,000 24,386,250 5.49%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 201,698,750 50.42% 42,255,900 173,925,000 216,180,900 417,879,650
94.11

%

1、人民币普通股 201,698,750 50.42% 42,255,900 173,925,000 216,180,900 417,879,650
94.11

%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,010,000 100.00% 44,001,100 0 44,001,100 444,011,100
100.0

0%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、首次公开发行前已发行股份上市流通及公司董事所持股份年度解锁引起

报告期内，公司有4名股东首次公开发行前已发行股份全部或部分上市流通。具体详见公司披露于巨

潮资讯网的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号2021-013号）；公司董事杨

彩讯科技股份有限公司 2021年年度报告全文

109

良志先生、车荣全先生所持股份年度解锁。

2、公司向特定对象发行股票引起

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意彩讯科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可〔2021〕517号）核准，公司向特定对象发行A 股股票44,001,100 股，新增股份已于2021

年6月15日上市。其中12 家获配投资者所认购股份42,255,900股已于2021年12月15日上市流通，深圳百砻、

深圳万融所认购股份1,745,200股继续履行相关锁定承诺。具体详见公司披露于巨潮资讯网的《2020年度向

特定对象发行A股股票上市公告书》、《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通提示性公告》（公告编号

2021-090号）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）公司向特定对象发行股票履行的内部决策程序

1、2020年7月17日，公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过了2020年度向特定对象发行股票